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Informacion Personal  

                                         Emri / Mbiemri    Vasilika DINI 

Adresa Rruga: Rr. Zef Jubani, P. TID, Shk.1, Ap.6, Tiranë 

Nr. Kontakti 069 21 57 226   

E-mail lika_dini@yahoo.com 

Kombësia 
 

                                                                                        Gjinia 

Shqiptare 
 

Femër 

  

  
 

                                               Edukimi dhe Trajnimi  

  

                                             Titulli Shkencor: 2016          
 

                                                                          2011 
 

    Grada Shkencore: 2006  
 

                                                                             2002 
 
                                                                   1976 - 1981 
 
“                                             
                                                                  1972 – 1976 
 
22o 
22cra2008222 

  “Profesor” në Mjekësi Veterinare. 
 
  “Profesor i  Asociuar” në Mjekësi Veterinare. 
 
  “Doktor i Shkencave” në Mjekësi Veterinare. 
 

    “Master”  në Mjekësi Veterinare.  
 
Diplomuar në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare  të Universitetit Bujqësor,   
Tiranë.     

 
 Diplomuar në Shkollën e Mesme të Përgjithshme  “Ismail Qemali”, Tiranë.  

 

Gjuhë G     

                                                          Gjuhë të Huaja      
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      Anglisht,  
      
     Frëngjisht,  
 
     Italisht  
 
    Esperanto 

 

 

 
 

 

                                      

   

                                  

  

                                         

                                      

                                   

                                        

                                     

   



 
Aftësi të tjera 

 
 
                                                         
   
                                                          

 
 
                                           
 
 
 
                                            
 
 
                                          
 
                                          Aftësi sociale 

 
 
 

   

    Anëtare e Federatës Ndërkombëtare të Gazetarëve,  

   “International Federation of Journalists”, me qendër në Bruksel.   

    

     Aktivizimi “part time”, pranë shoqatës amerikane për blegtorinë “Land O’Lake” . 

 

   Kam mbrojtur në Fakultetin e Gjuhëve të Huaja, në Universitetin e Tiranës, gjuhët: 

anglisht, frëngjisht, italisht dhe Esperanto. 

   

         

   

 
 
 
 
 

  E gatshme dhe e aftë për të krijuar marrëdhënie shoqërore. 
 
E gatshme për bashkëpunim. 
 
E aftë për të punuar në grup. 

 

  

  

  

  

Aftësi kompjuterike Zotërimi i përdorimit të kompjuterit, programeve bazë kompjuterike, si: Microsoft 
Office (Word, Excel, Access, Power Point, Publisher), Autokad”, PageMaker”, 

   “PhotoShop”, “CorelDrow“, Internet. 

   



 
Eksperienca profesionale 

 
 
 
 

1981-1984  
 
 
 
 
 

                                            1984-1999 
 
 
 

                                      1999-2001 
 
 

 
 
                                             2001-2006 
 
 
 
 

                                     2007-në vijim    
                                                                         

 
 
   
 
                                            2014 – 2015 

 

   

 

    Specialiste e kërkimeve shkencore në Institutin e Kërkimeve Veterinare (IKV), 

fillimisht në sektorin e përmirësimit racor dhe më pas në sektorin e prodhimit të 

vaksinave. 

 

   Bashkëpunëtore Shkencore për problemet blegtorale në Qendrën e Informacionit 

dhe Dokumentacionit Shkencor e Teknik, pranë Akademisë së Shkencave. E 

specializuar në Paris për krijimin e bazës së të dhënave për materialet shkencore 

për blegtorinë, për klasifikimin, indeksimin, abstraktimin, si dhe kërkimin në bazën e 

të dhënave të materialeve shkencore të periodikëve, të projekteve, të hartave 

tematike e të përgjithshme. 15 vjet koordinatore e programeve Agris dhe Caris në 

FAO. 15 vjet eksperiencë në gjetjen, zhvillimin dhe përshtatjen e informacionit 

shkencor veterinar botëror në Shqipëri. Hartuese e Leksikut për fushën e 

Veterinarisë, Zooteknisë, Iktiologjisë, Bletarisë dhe Krimbit të Mëndafshit. Hartuese 

e projektit të Tezaurit në fushën e Mjekësisë Veterinare, si dhe materialet për 

sistemet e mësipërme, duke qenë gjatë gjithë kohës koordinatore e këtyre 

sistemeve në Shqipëri.  

  

     Kryeredaktore dhe Shefe e Departamentit të Informacionit në media audiovizive. 

 

 

       Shefe dhe më pas Drejtore e Sektorit të Informimit Publik në Institutin e 

Sigurimeve të Kujdesit Shëndetësor.  

    

    

          Pedagoge në Fakultetin e Mjekësisë Veterinare të  Universitetit  Bujqësor të 

Tiranës.  

    
   
 
 
 
      Lektore në Universitetin e Prishtinës “Hasan Prishtina”, në Fakultetin e Bujqësisë 
dhe Veterinarisë për lëndën “Histologjia dhe Embriologjia”.  

                                                                                           

 

 



 
Kualifikime: 

                                             
                                                 1983                                               
                                                   
                                                 1984 
 
                                                 
                                                 1985 
                                                
                                                 1991 
                                           
                                            
                                                 1992 
                                                  
 
                                                 1993 
 
 
                                                  1994 
     
                                                   
                                                  1999 
 
                                             1999-2000 
                                                 
                                                   2000 
 
              
                                                   2000 
 
                                                   2004 
 
 
 
 
                                                   2005 
 
 
                                                   2005 
                     
 
 
                                                    2008 
 
 
 
                                                    2013 
 
 
 
 

  

  

  Specializim për riprodhimin pranë Institutit të Kërkimeve Zooteknike.    

  Kurse për informacionin shkencor, të organizuara nga UNESKO në bashkëpunim 

me Akademinë e Shkencave të Shqipërisë.  

   Specializim 6-mujor në Paris, në Qendrën “BULL”. 

   Për shkëmbim informacioni dhe eksperience në Qendrën e Informacionit në 

Romë, Sofje dhe Stamboll. 

   Për shkëmbim informacioni dhe eksperience në Qendrën e Informacionit në   

Selanik dhe Ankara. 

     Kurs për fillimin e dokumentacionit të informatizuar, të drejtuar nga specialistë të 

INRA-s, Paris.  

  Kurs informatike për programet D-Base, Lotus, WordPerfekt, Windows, Word, 

Excel etj., pranë INIMA-s.  

  Kurs kualifikimi për gazetari, organizuar nga UNICEF dhe fondacioni britanik 

“Tomson”. 

   Kurs për administrimin e burimeve njerëzore, organizuar nga specialistë zviceranë. 

   Kurs mbi zgjidhjen e konflikteve, organizuar nga Qendra Evropiane e Gazetarisë 

me mbështetjen e Këshillit të Evropës. 

   Kurs mbi metodat e informimit aktual, organizuar nga “Deutsche Welle”. 

   Certifikim pjesëmarrje në Konferencën e Mjekësisë së Familjes, organizuar nga 

Fondacioni Shëndetësor ABC, Fondacioni Shëndetësor 

Shqiptar, “Prime International” dhe Fakulteti i Mjekësisë të 

Universitetit të Tiranës. 

   Certifikim pjesëmarrje në Konferencën Mediko-Kirurgjikale, organizuar nga Qendra 

Spitalore “Nënë Tereza” dhe “Albanian Health Fund”. 

   Kurse perfeksionimi për përgatitje materialesh në programet “PageMaker”, 

“PhotoShop” dhe “CorelDrow”, pranë Fondacionit “Abraham Lincoln”. 

   

 Certifikim pjesëmarrje në “WSAVA continuing education course on orthopaedics”. 

 

   Perfeksionimi i teknikave te reja shkencore, të aplikuara në Laboratorin e 

Histologjisë dhe Embriologjisë të Fakultetit të Veterinarisë në Universitetin 

‘’Aristoteli” të Selanikut në Greqi. (trajnim 6-mujor).   

   

  



 
 

                            DISA BOTIME 

 

                                       1. ARTIKUJ SHKENCOR  

 
 
 
 
 
 
 

                                       

V. Dini e bp.  1984-1998. Buletini i Shkencave Bujqësore e 

Veterinare (botim 3-mujor). 

V. Dini; B. Bijo. 2007. The determination of flow diagram of 

milk production and the identification of critical control point, 

Prilozi, Contributions 07-08, UDK 0/9, p. 165-174, 

Macedonian Science Society, Bitola, ISSN 0420-0950, 

Editorial Board. 

V. Dini; B. Bijo. 2007. Aplikimi i praktikave të mira të punës 

në teknologjinë e përpunimit të qumështit, Buletini i 

Shkencave Bujqësore, nr. 2, f. 96-102, Ministria e Bujqësisë 

P. Zalla; N. Shoshi; V. Dini; B. Bizhga. 2008. Evaluation 

of prevalence in infections from babezioza and 

anaplasmosis in cattle of Kruja district, Aktet, v. 2, nr. 3, 

f. 113-116, Journal of Institute Alb-Shkenca, ISSN 2073-

2244, Editorial Board.   

V. Dini; B. Bijo. 2009. Valuation of Staphylococcus aureus 

pathogen in the fresh milk of the Tirana. Academic and 

Scientific Journal, State University of Tetova, Macedonia, 

UBC:8,no.3,p. 147-152, ISSN 1857-6079, Editorial  Board. 

V. Dini; P. Zalla; Th. Piu. 2009. Ndikimi i ndërrimit të 

detyruar të  puplave te pulat e prodhimit të vezëve për 

konsum, Aktet, v. 2, nr. 2, f. 71-75, ISSN 2073-2244,    

Editorial Board. 

 J. Malltezi; A. Bani; V. Dini; H. Papakroni; A. Shehu; S. 

Sulçe. 2010. Spatial and temporal trends of water quality at 

Saranda bay, Albania. Fresenius Environmental Bulletin 

(FEB), Germany, v. 19, no. 9, p. 1822-1832, ISSN 1018-

4619, Editorial Board,  Impact Factor 0.716 

V. Dini; B. Bizhga; P. Zalla; E. Sotiri. 2011. The influence of 

season and age in the hematologic parameters of sheep. 

Lucrari Stiintifice, Scientific Papers, Zootehnie Animal 

Science, Univers. de Stiinte Agronomice si Medicina Vet. 

Rumani, ISSN 1018-7619, Edit. Board, Index Copernicus 

4.28 (2009). 

  

 



      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V. Dini; B. Bijo. 2012. Evaluation of the Escherichia coli 

Bacterial Pollution Indicator in Fresh Milk Produced in Tirana 

(Albania). Journal Environmental Protection and Ecology 

(JEPE), B.EN.A, V. 13, No. 4, P. 2167. ISSN 1311-5065, 

Editorial Board, Impact Factor 0.259. 

J. Malltezi; V. Dini; A. Bani; S. Sulçe. 2012. Heavy metals in 

sediments, mussels, seagrass and marine water in Saranda 

Bay, Albania. Fresenius Environmental Bulletin (FEB), 

Germany, V. 21, No. 11, P. 3249-3258, ISSN 1018-4619, 

Editorial Board,  Impact Factor 0,716.  

V. Dini; B. Bijo. Application of Good Working Practices at 

Milk Processing Technology. Journal of Agricultural Science 

and Technology A&B. ISSN 1680-7073. Editorial Board. 

Impact Factor 0.685. (Proces botimi) 

E. Dimço; J. Abeshi; V. Dini; XH. Roko. 2013. The influence 

of environmental temperature on the blood parameters of 

stray dogs. Natura Montenegrina, Podgorica, V. 12, No. 2, 

P. 521-530, ISSN-p 1451-5776, ISSN-e, Editorial Board,  

Index Copernicus 4.95 (2011) .  

V. Dini; P. Zalla. 2014. Hematological parameters in 

cattle natural infested with babesiose. Journal of 

Agriculture and Animal Production Science for Rural 

Development. Academy of Science. IV (2). P. 65-69. 

ISSN 2224-7718, Editorial Board.   

V. Dini; F. Latifi; P. Zalla. 2015-2016. Hematological blood 

parameters in indigenous goats. Institutul Naţional de 

Cercetare Dezvoltare pentru Biologie şi Nutriţie Animală. 

Analele IBNA, V. 31, P. 37-41. ISSN 1016-474X, Editorial 

Board.  

P. Zalla; E. Ozuni; V. Dini; E. Andoni; K. Muçaj. 2018. 

Morphometric characteristics of local cattle breed “Busha e 

Dukagjinit” managed in Kosovo. Albanian J. Agric. Sci. p. 

248-250. ISSN: 2218-2020. Editorial Board.   

 

 

 



 

                      2. REFERIME DHE KUMTESA  

(SIMPOZIUME, KONGRESE, KONFERENCA SHKENCORE) 

 

V. Dini; B. Bijo. 2007. Përcaktimi i diagramës rrjedhëse të prodhimit të qumështit dhe 

identifikimi i pikave kritike të kontrollit. Sesioni Shkencor 55 vjet FMV, 2 Nëntor. 

P. Zalla; V. Dini; B. Bizhga; N. Shoshi.  2008. Përcaktimi i prevalencës dhe i faktorëve të 

riskut në infeksionet nga babezioza dhe anaplazmoza te gjedhët e rrethit të Krujës. 

Takimi i tretë vjetor i Institutit Alb-Shkenca; Tiranë, 1-3 shtator, ISBN 978-99943-47-80-3. 

J. Malltezi; A. Bani; M. Karajani; V. Dini; A. Bocari; S. Sulce. 2009. Effects of wastewater 

and agricultural activities in the water quality of Saranda bay. 15th International 

Symposium on Environmental Pollution and its impact on life in the Mediterranean region 

(MESAEP), Bari, Italy.  

V. Dini; S. Luku. 2009. The investigation of bovine brucellosis in Diber. Studiuesit 

shqiptar në rrjedhat e shkencës botërore. Takimi i katërt ndërkombëtar i In. Alb-Shkenca. 

V. Dini; S. Luku; P. Zalla; A Juma. 2009. The investigation of bovine enzootic leucosis in 

Tirana, Durres and Fier. Pollution management and environmental protection. The 

international conference of BENA. 

P. Zalla; J. Abeshi; V. Dini; N. Shoshi; S. Duro; Dh. Rapti; R. Postoli. 2009. Vlerësimi i 

treguesve morfologjik normal të gjakut në gjedhë në varësi të moshës. Studiuesit shqiptar 

në rrjedhat e shkencës botërore. Takimi i katërt ndërkombëtar i In. Alb-Shkenca. 

V. Dini; K. Korro; I. Visho; E Panariti.  2009. The detection of hypoestrogenic activity in 

fish in Kelcyra’s reservoir that causes from chlororganic through screening uterotroph test 

with mouse test. 8th International Symposium of Animal Biology and Nutrition, IBNA, 

Bucharest, Rumani. 

V. Dini; K. Korro; P. Zalla; B. Bizhga; e bp. 2010. The veterinary rehabilitation in pigeons, 

as an element of biodiversity preservation of the population. International symposium 

BIODIVERSITY-Conservation and Sustainable use for Rural Development, ISBN 978-

9928-105-16-5, Proceedings. 

P. Zalla; Xh. Koleci; R. Postoli; V. Dini; S. Duro; E Andoni. 2010. Evidentimi i disa 

parametrave hematologjikë dhe biokimikë në gjedhët e infektuar me Babeziozë. 

Studiuesit shqiptarë në rrjedhat e shkencës botërore. Takimi i pestë ndërkombëtar i In. 

ALB-Shkenca. 



E. Lika; P. Gjino; D. Rapti; V. Dini. 2010. The evaluation of various antibiotictreatments in 

calves with infectious bovine keratoconjuctivitis. XVIII Fe.Me.S.P.Rum International 

Congress. ISBN 99956-47-66-4, Proceedings. 

P. Zalla; J. Abeshi; A, Çaushi; V. Dini; S. Duro; E. Andoni; R. Postoli. 2010. 

Hematological Parameters in Healthy Cattle in Kruja Disctrict. XVIII Fe.Me.S.P.Rum 

International Congress. ISBN 99956-47-66-4, Proceedings. 

B. Bizhga; V. Dini; I. Kumbe; E. Sotiri; K. Korro. 2011. The evaluation of antihelmintic 

efficiency of triclabendazol and nitroxinil with the test of eggs reduction in sheep. 

Konferenca ndërkombëtare shkencore: Liqeni i Shkodrës-gjendja dhe perspektivat. 

Akademia e Shkencave dhe Arteve të Malit të Zi&Akademia e Shkencave e Shqipërisë. 

ISBN 978-86-7215-265-4, Proceedings. 

K. Korro; K. Berxholi; V. Dini; B. Bizhga; e bp. 2011. The identification of ranaviruses in 

rana temporaria at Shkodra lake. Konferenca ndërkombëtare shkencore: Liqeni i 

Shkodrës-gjendja dhe perspektivat. Akademia e Shkencave dhe Arteve të Malit të 

Zi&Akademia e Shkencave e Shqipërisë. ISBN 978-86-7215-265-4, Proceedings. 

J. Mavromati; Z. Gjeta; E. Mavromati; P. Zalla; V. Dini; E. Andoni. 2011. The study of 

infestation level from trematodes in some small ruminant flocks in Albania. 19 th 

international congress of mediterranean federation of health and production of ruminants, 

Belgrade, Serbia, Proceedings.  

E. Lika; E. Dimco; V. Dini e bp. 2011. An epidemiological study of ocular tumoral 

diseases in bovine. 19th international congress of mediterranean federation of health and 

production of ruminants, Belgrade, Serbia, Proceedings.  

J. Mavromati; V. Dini; P. Zalla e bp. 2011. The albendazole’s dissatisfying results in 

anthelmintic programs against trematodes in sheep. 2nd Greek Veterinary Congress, 

Thesaloniki. Greece.  

V. Dini; B. Bizhga; e bp. 2011. The application of serological methods for the 

investigation of brucellosis in cattle. International Conference. Biotechnological 

Developments. Faculty of Natural Sciences, University of Tirana, Academy of Sciences of 

Albania, ISSN 224-1779, Proceedings. 

V. Dini; B. Bizhga; P. Zalla; E. Sotiri; A. Çaushi. 2011. Haematological parameters in 

sheep under the influence of various factors. International Conference. Biotechnological 

Developments. Faculty of Natural Sciences, University of Tirana, Academy of Sciences of 

Albania, Proceedings, ISSN 224-1779.  



V. Dini; P. Zalla; B. Bizhga. 2011. Përdorimi i metodave serologjike për gjurmimin e 

brucelozës së dhenve. Simpoziumi VIItë Ndërkombëtar. Biodiversiteti. Ruajtja dhe 

përdorimi i qëndrueshëm – faktor kyc për zhvillimin rural, 29 shtator, Tirana, ISBN 978-

9928-4070-9-2, Proceedings.   

V. Dini. 2011. Ndryshimet e parametrave hematologjikë të gjakut te delet me fasciolozë. 

Instituti Alb-Shkenca. Studiuesit shqiptarë- faktor i rëndësishëm i integrimit në rrjedhat 

evropiane, Prishtinë. Takimi VI vjetor Ndërkombëtar, 1-4 shtator 2011 .      

J. Malltezi; V. Dini; S. Sulçe. 2011. An assessment of heavy metals in the Saranda bay, 

Albania. 16th International Symposium on Environmental Pollution and its Impact on Life 

in the Mediterranean Region, September 24 to 27, 2011, Ioannina – Greece. 

P. Zalla; E. Andoni; V. Dini; E. Dimco; K. Bejleri. 2012. Impact of management system 

and age on the presence of bovine babesiosis of northwest Albania. V International 

Symposium of Livestock Production, Skopje, 5-7 September 2012. ISBN 978- 9989-

9688-8-4. 

P. Zalla; J. Abeshi; V. Dini; E. Andoni e bp. 2012. The haematological profile in the breed 

of goats native to Mati area based on the management system and sex parameters. V 

International Symposium of Livestock Production, Skopje, 5-7 September 2012. ISBN 

978- 9989-9688-8-4.  

V. Dini; J. Mavromati; A. Çaushi. 2012. The effect of environmental pollutants on 

haematological parameters of fish. Takimi VII vjetor Shkencor Ndërkombëtar, Alb-

shkenca, Shkup, 29-31 gusht 2012 .      

V. Dini; P. Zalla; J. Mavromati; E. Sotirri; A. Çaushi. 2012. Influence of altitude on 

hematological parameters of blood in sheep. V International Symposium of Livestock 

Production, Skopje, Makedonia, 5-7 September 2012. ISBN 978- 9989-9688-8-4. 

J. Mavromati; A. Munga; V. Dini; K. Belegu; E. Andoni. 2012. The influence of 

insemination numbers  during the same estrus in some reproductive parametres, after 

fertilization of sows with artificial insemination. 10th congress of S.I.R.A. Tirane, 23-25 

May, 2012. ISBN 978-88-907328-0-5, Proceedings. 

V. Dini; P. Zalla; E. Sotiri. 2012. The influence of food ration on the hematological 

parameters of blood in laying hens. V International Symposium of Livestock Production, 

Skopje, Makedonia, 5-7 September 2012. ISBN 978- 9989-9688-8-4. 

V. Dini; J. Mavromati; P. Zalla. 2012. The infestation level of sheep from 

Paramphistomum spp. and its effect on hematological parameters of blood. XIth 



International Symposium of Animal Biology and Nutrition, IBNA Baloteşti, Bucharest, 

Romania, 15 November 2012. 

V. Dini; P. Zalla; E Dimço; J. Abeshi; J. Mavromati; E. Sotiri. 2013. The effect of different 

environmental factors on the leukocyte formula of the bovine. 3 rd International 

Conference of Ecosystems, Tirana, Albania, May 31 May - June 5. ISBN: 978-9928-

4068-7-3, Proceedings. 

V. Dini; P. Zalla; E Dimço; J. Abeshi; J. Mavromati; A. Çaushi. 2013. The influence of the 

ecological conditions on the hematologic profile of autochthonous sheep. 3 rd International 

Conference of Ecosystems, Tirana, Albania, May31-June5. ISBN: 978-9928-4068-7-3, 

Proceedings. 

V. Dini; P. Zalla; E. Sotiri. 2013. Hematological Parameters in Broiler Chicks. VIth 

International Balkan Animal Conference, BALNIMALCON 2013, 3-5 October. ISBN: 978-

605-4265-23-7.  

E.Dimço; J. Abeshi; V. Dini; XH. Roko. 2013. The influence of environmental 

temperature on the blood parameters of stray dogs. 5 th International Symposium of 

Ecologists of Monteengro - ISEM5, 2-5 October, Tivat, ISBN: 978-86-908743-4-7.  

V. DINI; P. Zalla; E. Dimço; A. Çaushi. 2014. Haematological parameters of lambs, 

during the first month postpartum. IXth Annual International Meeting, Prishtina, August 

29-31.   ISBN: 978-9951- 518-11-6.  

V. DINI; P. Zalla; J. Abeshi; E. Sherko. 2014. Reference intervals of hematologic and 

biochemical parameters at newborn pigs. IXth Annual International Meeting, Prishtina, 

August 29-31. ISBN: 978-9951- 518-11-6.  

V. DINI; P. Zalla. 2014. Haematological parameters of rainbow trout. 2nd International 

Conference on Applied Biotechnology. FNS. UT. 22 September. ISBN: 978-9943-0-367-0 

V. DINi; P. Zalla. 2014. Study of hematological parameters according age, season and 

physiological status in cattle. 12nd International Symposium of Animal Biology and 

Nutrition. Balotesti, Romania, 14 November. 

V. DINI; S. Luku. 2014. The detection of bovine brucellosis using serological tests. 2nd 

International Conference on Applied Biotechnology. FNS. UT. 22 September. ISBN: 978-

9943-0-367-0. Proceedings. 

V. DINI: B. Bijo. 2014. HACCP system and the milk processing technology. 2nd 

International Conference on Applied Biotechnology. FSHN. UT. 22 September. ISBN: 

978-9943-0-367-0. Proceedings. 



P. Zalla; V. DINI; E. Andoni; E. Ozuni; K. Belegu. 2015. Evaluation of hematological 

parameters in cattle infected by babesiosis. The Ist International Scientific Symposium of 

Agriculture and Veterinary Medicine (ISAV). 10 December 2014. ISBN: 978-9951-00-

172-4. Proceedings. 

P. Zalla; V. Dini; E. Andoni; E. Ozuni; K. Belegu. 2015. Evidentimi i disa ndryshimeve ne 

treguesit biokimike ne gjedhet e infektuar me babezioze. (Recording of some change in 

biochemical indicators in cattle infected by babesiosis). The Ist International Scientific 

Symposium of Agriculture and Veterinary Medicine (ISAV). 10 December 2014. ISBN: 

978-9951-00-172-4. Proceedings. 

 V. Dini; F. Latifi; P. Zalla. 2015. Haematological blood parameters in indigenous goats. 

13th International Symposium of Animal Biology and Nutrition – IBNA, Baloteşti. 

Romania, 15 November. Proceedings.  

P. Zalla; E. Ozuni, V. Dini, E. Andoni, K. Muçaj. 2018. Morphometric characteristics of 

local cattle breed “Busha e Dukagjinit” managed in Kosovo. This 2nd International 

Conference on Agriculture and Life Sciences 2018.  Proceedings of ICOALS, 2018. 

V. Dini; P. Zalla. 2018. Influence of environmental factors in haematological profile of 

autochthonous sheep. The thirteenth international annual meeting of Alb-Science 

Institute. Abstracts Book of  Proceedings, ISBN: 978-608-65463-5-9.   Skopje, 01-03 

September.    

V. Dini; P. Zalla. 2018. Influence of altitude above sea level and season on hematological 

parameters of blood in sheep. 3rd International Conference on Applied Biotechnology (3 

ICAB). November 23 -24, 2018. ISBN: 978-9928-237-36-1. Proceedings.  

V. Dini; P. Zalla. 2018. Effect of age and season on hematological blood profile in lambs. 

3rd International Conference on Applied Biotechnology (3 ICAB). November 23 -24, 2018. 

ISBN: 978-9928-237-36-1. Proceedings. 

 

 

PROGRAME:   
  

1.    Programi Mësimor Universitar i Lëndës  “Anatomi topografike” për FMV në 

Tiranë (2007). 

2. Programi Mësimor Universitar i Lëndës “Histologjia dhe Embriologjia” për FMV 

në Tiranë (2009). 



3. Programi Mësimor i Lëndës “Histologji & Embriologji” për Filialin në Lushnjë 

(2009). 

4. Programi Mësimor Pasuniversitar i Lëndës “Diagnostika laboratorike klinike 

veterinare“ për Master Profesional në FMV (2010).  

5. Programi Mësimor i Lëndës “Histologji & Embriologji” për Menaxhimin 

Veterinar (2010).  

6. Programi Mësimor Pasuniversitar i Lëndës “Histologjia dhe Embriologjia” për 

Doktoraturë në FMV (2012). 

7. Programi Mësimor Universitar i Lëndës “Histologjia dhe Embriologjia” për                                                                                           

studentët e Fakultetit të Bujqësisë dhe Veterinarisë në  Universitetin e Prishtinës 

“Hasan Prishtina”. 

 

 
                                        

                                             CIKËL LEKSIONESH:  

 

 
2007-2010                      - Përgatitja dhe dhënia e ciklit të plotë të leksioneve dhe 

praktikave të lëndës “Anatomi topografike”. 

2009  - në vijim                   - Përgatitja dhe dhënia e ciklit të plotë të leksioneve dhe 

praktikave të lëndës “Histologjia dhe Embriologjia“ për 

FMV në Tiranë.  

2010 - në vijim                           - Titullare e lëndës “Histologjia dhe Embriologjia”. 

2010                               - Përgatitja dhe dhënia e ciklit të plotë të leksioneve dhe 

praktikave të lëndës “Histologji&Embriologji“ për Filialin e 

Lushnjës. 

2011                  - “Diagnostika laboratorike klinike veterinare” - cikël 

leksionesh për MASTER profesional pranë FMV. 

2012                                 - “Histologjia dhe Embriologjia”- cikël leksionesh për 

Doktoraturë pranë FMV. 

2014 - në vijim                   - Përgatitja dhe dhënia e ciklit të plotë të leksioneve dhe 

praktikave për Menaxhimin Veterinar në Tiranë. 

                                     2014—2015                                 - “Histologjia dhe Embriologjia”- cikël leksionesh për  

                                                                                          studentët e Fakultetit të Bujqësisë dhe Veteriariisë në  

                                                                                          Universitetin e Prishtinës “Hasan Prishtina”.  



 
 
 

       

 

 

VEPRIMTARI TË TJERA:     

 

* Kryetare e grupit mësimor dhe kërkimor “Anatomi-Histologji” në Departamentin 

e Lëndëve Morfofunksionale, 2008-2012 dhe 2012-2016. 

* Anëtare e ekipit të “International Editors” për “ID-EST”. 

* Anëtare e Këshillit të FMV, 2012 – 2016. 

* Redaktore shkencore e teksteve ”Biologjia dhe Edukimi Shëndetësor”, për 

klasën e 9 dhe shkollat e mesme, miratuar nga MAS.  

* Recensente e tekstit “Biologjia” për klasën e 10, miratuar nga MAS.  

* Recensente e tekstit “Biologjia” për klasën e 11, miratuar nga MAS.  

* Recensente e tekstit “Biologjia” me zgjedhje të detyruar, për klasën e 11, 
miratuar nga MAS. 

                                                                                                                                     
                                                                                                                                  
                                                                                                                           
 
                                                                                                                        Prof. Dr. Vasilika DINI 

 


